
МБОУ «Сергинская средняя общеобразовательная школа»

Принят:
Педагогическим советом 
Протокол №8 от 30.08.2021

Годовой календарный 
на 2021-2022 учебный год

1. Сроки начала и окончания учебного года
Начало учебного года -  01 сентября 2021 года 
Окончание учебного года:
Для 1-4 классов -  20 мая 2022 года 
для 5-8, 10 классов —31 мая 2022 года
для 9, 11 классов -  в соответствии с расписанием экзаменов государственной итоговой аттестации

2._____ Продолжительность учебного года
Классы Количество учебных недель
1 классы 33

2-4 классы 34
5-8, 10 классы 35

9 классы 34 (без учета государственной итоговой 
аттестации)

11 классы 34 (без учета государственной итоговой 
аттестации)

3. Продолжительность обучения четвертям

Четверть
Продолжительность Кол-во учебных недель Кол-во учебных дней

1 01.09.2021 -24.10.2021 8 38

11 01.1 1.2021 -26.12.2021 8 38

III 10.01.2022- 18.03.2022 9(1 кл)/10 44/48

IV 28.03.2022-27.05.2022 8(1-4. 9,11кл)/9(5-8 кл) 36/41

Продолжительность учебного года 33(1 кл)/34(2- 
4,9,11)/35(5-8)

156/160/165

4.____ Продолжительность каникул в течение учебного года
Каникулы Продолжительность Кол-во дней

Осенние каникулы 25.10.2021 -31.10.2021 7
Зимние каникулы 27.12.2021-09.01.2022 14
Весенние каникулы 19.03.2022-27.03.2022 9
Летние каникулы 28.05.2022-31.08.2022 96

5. Дополнительные каникулы для обучающихся 1 классов -  21.02.2022-27.02.2022
6. Продолжительность учебной недели
5 -  дневная учебная неделя
7. Сменность занятий
1 смена
8. Продолжительность уроков
в соответствии с Уставом
9. Сроки проведения промежуточной аттестации
16 мая 2022 -  27 мая 2022

У тверж м^гу?^  
Дире^

Ш бушкин

л. / л  '■

еоныи график



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

СЕРГИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ

13 октября 2021 года №  167

О внесении изменений в годовой
календарный учебный график
на 2021 -2022 год.

В связи с актуальной эпидемиологической ситуацией, связанной с 
распространением ОРВИ и новой короновирусной инфекцией СОУГО -19, с целью 
предотвращения роста заболеваемости.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующие изменения в календарный учебный график на 2021- 
2022 учебный год.

1.1 п. 3 Продолжительность обучения по четвертям, изложить в следующей 
р ед акц и и  __________

Четверть
Продолжительность Кол-во учебных недель Кол-во учебных дней

I 01.09.2021-24.10.2021 8 38

II 04.11.2021 -26.12.2021 8 35

III 10.01.2022- 18.03.2022 9(1 кл)/10 44/48

IV 28.03.2022-27.05.2022 8(1-4, 9,11кл)/9(5-8 кл) 36/41

Продолжительность учебного года 33(1 кл)/34(2- 
4,9,11)/35(5-8)

156/160/165

1.2 п. 4 Продолжительность каникул в течение учебного года, изложить 
в следующей редакции________________________________________

Каникулы Продолжительность Кол-во дней
Осенние каникулы 25.10.2021-03.11.2021 10
Зимние каникулы 27.12.2021-09.01.2022 14
Весенние каникулы 19.03.2022-27.03.2022 9
Летние каникулы 28.05.2022-31.08.2022 96

2. Классным руководителям довести информацию о сроках каникул 
до родителей (законных представителе™'

И. о. директора школы

/ Л

Е. А. Горбунов


